
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA

DATA 16/12/2021
NUMERO 4018

OGGETTO: BANDO P12/2021 - GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO IL SERVIZIO DI GESTIONE E
VALORIZZAZIONE DEI MUSEI DELLA RETE CIVIA DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO. CIG
8893131BDA. APPROVAZIONE DEI VERBALI RELATIVI ALLA FASE DI VERIFICA DELLA
CONFORMITÀ DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE
CONCORRENTI AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2 BIS DEL D. LGS. 50/2016.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- che con propria determinazione n. 2727 del 16.09.2021 si è proceduto ad indire una
procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 3, co. 1, lett. sss) del d.lgs. 50/2016 avente ad
oggetto l’affidamento del servizio di valorizzazione e gestione dei musei della rete civica del
Comune di Ascoli Piceno della durata di 24 mesi, per un valore complessivo stimato in €
557.225,28 Iva esclusa, con la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per
una durata pari a 12 mesi e per un importo di € 278.612,64 e con aggiudicazione mediante il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo;

- con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara, ovverosia:
Progetto ai sensi dell’art. 23 commi 14 e 15 del Codice, con i contenuti ivi previsti,
comprensivo dei seguenti documenti: Capitolato speciale descrittivo prestazionale con relativi
allegati (Allegato A: dotazione organica attuale) Schema di contratto; Bando di gara ed estratto
del bando di gara; Disciplinare di gara; Allegato 1 (dedicato al concorrente): “Domanda di
partecipazione (sezione A) + dichiarazioni integrative connesse (sezione B)”; Allegato 2
(dedicato all’ operatore economico ausiliario): “Avvalimento: dichiarazioni integrative
operatore economico ausiliario”; Allegato 3: DGUE, il D.U.V.R.I., Modello F23 precompilato /
modello assolvimento imposta di bollo;

- lo svolgimento della gara avverrà in modalità completamente telematica mediante il sistema
di intermediazione messo a disposizione da Consip SpA, accessibile dal sito internet
www.acquistinretepa.it, che assicura pienamente la trasparenza della procedura mediante la
tracciabilità di tutte le operazioni di gara;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

- in data 01.10.2021 veniva lanciata sulla piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it
la gara in oggetto con il codice n. 2862438;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 16:00:00 del 03.11.2021;

- trattandosi di procedura da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, la disciplina di gara prevedeva che fosse il RUP, nella prima seduta pubblica
digitale, a controllare la completezza della documentazione amministrativa e a verificare la
conformità della medesima a quanto richiesto nel disciplinare di gara, demandando l’apertura
e la valutazione delle offerte tecniche ed economiche ad una commissione giudicatrice
nominata con apposita determina dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione
delle offerte;

- in data 04.11.2021, alle ore 09:40, sono state avviate dal sottoscritto RUP, Dott. Loris
Scognamiglio, le operazioni di verifica della documentazione amministrativa trasmessa dagli
operatori economici attraverso la piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it e
secondo le modalità definite dal Disciplinare di gara.

VISTO il verbale di gara n. 1 relativo alla seduta del 04.11.2021 nel quale il RUP dà atto che entro i
termini previsti dal Disciplinare di gara, cioè entro le ore 16:00:00 del 03.11.2021 sono pervenute n.
04 (quattro) offerte telematiche così come di seguito specificato:

N.
Ragione Sociale (* operatore

economico mandatario)
Forma di partecipazione

Data
presentazione
offerta

1

RTI “PROMAKOS” (D'UVA SRL*, SYREMONT S.P.A.
SISTEMI PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO,
SAMA SCAVI ARCHEOLOGICI - SOCIETÀ
COOPERATIVA)

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016,
art. 48, comma 8)

03/11/2021
10:33:24

2

RTI “INTEGRA” (INTEGRA - GESTIONE INTEGRATA
SISTEMI PER LA CULTURA*, IL PICCHIO CONSORZIO
DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE,)

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016,
art. 48, comma 8)

03/11/2021
12:35:03

3
CRISTOFORO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS

Singolo operatore economico (D.
Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

03/11/2021
14:34:36

4 MENTI ASSOCIATE S.R.L.

Singolo operatore economico (D.
Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

03/11/2021
15:50:54

CONSIDERATO che, come riportato nel predetto verbale n. 1, il RUP ha ritenuto di attivare la procedura di
soccorso istruttorio di cui all’art. 83, co. 9, del D. Lgs. 50/2016 nei confronti del costituendo
raggruppamento temporaneo concorrente denominato “PROMAKOS” formato da D’UVA S.R.L.
(mandataria), SYREMONT MONUMENT MANAGEMENT S.P.A. (mandante) e da SAMA SCAVI
ARCHEOLOGICI SOCIETÀ COOPERATIVA (mandante) e nei confronti del costituendo raggruppamento
temporaneo concorrente “INTEGRA” formato da INTEGRA – GESTIONE INTEGRATA SISTEMI PER LA
CULTURA (mandataria) e IL PICCHIO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE (mandante);

VISTE le note prot. nn. 94373 e 94388 del 09.11.2021 con le quali il RUP ha rispettivamente richiesto
al costituendo raggruppamento temporaneo concorrente formato da INTEGRA – GESTIONE

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA (mandataria) e IL PICCHIO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI
CATTOLICHE (mandante) e al costituendo raggruppamento temporaneo concorrente formato da
D’UVA S.R.L. (mandataria), SYREMONT MONUMENT MANAGEMENT S.P.A. (mandante) e da SAMA
SCAVI ARCHEOLOGICI SOCIETÀ COOPERATIVA (mandante) di far pervenire le integrazioni alla
documentazione amministrativa presentata in fase di gara entro il termine perentorio di dieci giorni
dal ricevimento della comunicazione, a pena di esclusione;

VISTO il verbale n. 2 del 16.12.2021, allegato alla presente determinazione, nel quale il RUP dichiara
che entro il termine perentorio previsto dalla richiesta di soccorso istruttorio, è pervenuta in data
09.11.2021 (Ns. Prot. n. 94758), tramite piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it, la
risposta del costituendo raggruppamento temporaneo concorrente formato da INTEGRA – GESTIONE
INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA (mandataria) e IL PICCHIO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI
CATTOLICHE (mandante) ed in data 19.11.2021 (Ns. Prot. n. 98001) tramite piattaforma telematica
https://www.acquistinretepa.it, la risposta del costituendo raggruppamento temporaneo concorrente
formato da D’UVA S.R.L. (mandataria), SYREMONT MONUMENT MANAGEMENT S.P.A. (mandante) e
da SAMA SCAVI ARCHEOLOGICI SOCIETÀ COOPERATIVA (mandante);

CONSIDERATO che nel predetto verbale di gara n. 2 il RUP ha ritenuto conformi le integrazioni fatte
pervenire dal costituendo raggruppamento temporaneo concorrente formato da D’UVA S.R.L.
(mandataria), SYREMONT MONUMENT MANAGEMENT S.P.A. (mandante) e da SAMA SCAVI
ARCHEOLOGICI SOCIETÀ COOPERATIVA (mandante) e dal costituendo raggruppamento temporaneo
concorrente formato da INTEGRA – GESTIONE INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA (mandataria) e IL
PICCHIO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE (mandante);

RITENUTO opportuno approvare le risultanze del verbale di gara n. 1 del 04.11.2021 e del verbale di
gara n. 2 del 16.12.2021, allegati alla presente determinazione, relativi alla fase di verifica della
documentazione amministrativa trasmessa dai concorrenti ai fini dell’ammissione degli stessi, attesa la
regolarità delle operazioni di gara;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
d.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO:

 della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto
Sindacale n. 11 del 01.06.2021;

 che il responsabile unico del procedimento è il sottoscritto Dott. Loris Scognamiglio;

 che il provvedimento verrà pubblicato sul profilo del committente nella sezione
“Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti – nell’ambito della suddetta
procedura di gara;

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di
interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e

s.m.i.; VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000

e s.m.i.;

VISTI gli artt. 29, 76 comma 2-bis e 83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

1. di dare atto della regolarità delle attività riportate nei verbali;

2. di approvare le risultanze dei verbali di gara n. 1 del 04.11.2021 e n. 2 del 16.12.2021 che allegati
al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

3. di disporre conseguentemente l’ammissione alle successive fasi della gara in oggetto, per la
prosecuzione delle operazioni relative alla fase di valutazione delle offerte, dei seguenti operatori
economici:

N.
Ragione Sociale (* operatore economico mandatario)

Esito

1
RTI “PROMAKOS” (D'UVA SRL*, SYREMONT S.P.A. SISTEMI PER LA CONSERVAZIONE E IL
RESTAURO, SAMA SCAVI ARCHEOLOGICI - SOCIETÀ COOPERATIVA)

AMMESSO

2
RTI “INTEGRA” (INTEGRA - GESTIONE INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA*, IL PICCHIO
CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE,)

AMMESSO

3 CRISTOFORO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS AMMESSO

4 MENTI ASSOCIATE S.R.L. AMMESSO

4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del
committente, nel sito internet del Comune di Ascoli Piceno, nella sezione “Amministrazione
Trasparente” – Bandi di gara e contratti – nell’ambito della suddetta procedura di gara del presente
provvedimento di ammissione;

5. di dare avviso ai concorrenti, ai sensi dell’art. 76 comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016, tramite
l’apposta area “Comunicazioni” della piattaforma telematica https://www.acquistinretepa e
tramite PEC, del presente provvedimento;

6. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

VERBALE N. 1 VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

L’anno 2021, il giorno 04 del mese di novembre, alle ore 09:40 presso il Settore Progetti Speciali del
Comune di Ascoli Piceno, sito in Ascoli Piceno, Piazza Arringo n. 7, il RUP Dott. Loris Scognamiglio avvia
le operazioni di gara.

Assistono in qualità di testimoni, avendone i requisiti di legge, l’Ing. Loris Pierbattista e la Sig.ra
Mancini Laura che funge altresì da segretario verbalizzante, dipendenti del Comune di Ascoli Piceno.

Ciò premesso il RUP precisa quanto segue:

- che con propria determinazione n. 2727 del 16.09.2021 si è proceduto ad indire una
procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 3, co. 1, lett. sss) del d.lgs. 50/2016 avente ad
oggetto l’affidamento del servizio di valorizzazione e gestione dei musei della rete civica del
Comune di Ascoli Piceno della durata di 24 mesi, per un valore complessivo stimato in €
557.225,28 Iva esclusa, con la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per
una durata pari a 12 mesi e per un importo di € 278.612,64 e con aggiudicazione mediante il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo;

- che con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara;
- che lo svolgimento della gara avverrà in modalità interamente telematica mediante

piattaforma telematica di negoziazione raggiungibile all’indirizzo web
https://www.acquistinretepa.it;

- che in data 01.10.2021 veniva lanciata sulla piattaforma telematica
https://www.acquistinretepa.it la gara in oggetto.

Il RUP dà atto, inoltre, che – così come disposto nel succitato provvedimento dirigenziale – le
pubblicazioni sono avvenute come di seguito descritte:

Bando di gara:
 Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea: inviato il 27.09.2021;
 Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: n. 114 del 01.10.2021;
 per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione

BANDO P12/2021 - GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE
AD OGGETTO IL SERVIZIO DI GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEI MUSEI DELLA RETE CIVIA DEL COMUNE DI
ASCOLI PICENO. CIG 8893131BDA

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

locale nel luogo ove si esegue il contratto;
 Sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti: www.serviziocontrattipubblici.it;
 Sito Internet Osservatorio dei contratti pubblici della Regione Marche:

www.contrattipubblici.marche.it.

Bando di gara completo di allegati disponibile su: https://www.comune.ap.it/garamusei2021 e su
https://www.acquistinretepa.it.

Il RUP dopo aver comunicato, tramite l’area comunicazione del Sistema l’apertura della prima seduta
pubblica digitale, dà atto che entro i termini previsti dal Bando di gara, cioè entro le ore 16:00:00 del
03.11.2021 sono pervenute a Sistema n. 4 (quattro) offerte telematiche composte di Documentazione
Amministrativa, Offerta Tecnica e Offerta Economica (salva, in ogni caso la verifica del contenuto di
ciascun documento presentato) così come di seguito specificato:

N.
Ragione Sociale (* operatore

economico mandatario)
Forma di partecipazione

Data
presentazione
offerta

1

RTI “PROMAKOS” (D'UVA SRL*, SYREMONT S.P.A.
SISTEMI PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO,
SAMA SCAVI ARCHEOLOGICI - SOCIETÀ
COOPERATIVA)

R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)

03/11/2021
10:33:24

2

RTI INTEGRA (INTEGRA - GESTIONE INTEGRATA
SISTEMI PER LA CULTURA*, IL PICCHIO CONSORZIO
DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE,)

R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)

03/11/2021
12:35:03

3
CRISTOFORO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS

Singolo operatore economico (D.
Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

03/11/2021
14:34:36

4 MENTI ASSOCIATE S.R.L.
Singolo operatore economico (D.
Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

03/11/2021
15:50:54

Ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, il RUP e i testimoni, dichiarano, ai fini della presente
procedura di non trovarsi, nei confronti dell’Amministrazione e dei concorrenti, in alcuna delle
situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri, tali da ledere l’imparzialità dell’agire
amministrativo.

Premesso quanto innanzi, il RUP, dispone di procedere all’apertura delle offerte telematiche
limitatamente alla sezione BUSTA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA e alla verifica della
documentazione amministrativa richiesta dal Disciplinare di gara per ciascun concorrente, con i
seguenti esiti:

N. Ragione Sociale (* operatore economico mandatario) Esito

http://www.serviziocontrattipubblici.it
https://www.comune.ap.it/garamusei2021


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

1
PROMAKOS (D'UVA SRL*, SYREMONT S.P.A. SISTEMI PER
LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO, SAMA SCAVI
ARCHEOLOGICI - SOCIETÀ COOPERATIVA)

Nell’ambito di verifica della documentazione
amministrativa presentata dal costituendo
raggruppamento temporaneo concorrente formato da
D’UVA S.R.L. (mandataria), SYREMONT MONUMENT
MANAGEMENT S.P.A. (mandante) e da SAMA SCAVI
ARCHEOLOGICI SOCIETÀ COOPERATIVA
(mandante) il RUP rileva quanto segue:

- tutte le dichiarazioni presenti nel DGUE relative
ai requisiti e alle modalità di partecipazione
dell’operatore economico mandatario D’UVA
S.R.L. non risultano sottoscritte digitalmente dal
legale rappresentante dell’operatore medesimo;

- l’operatore economico mandante SYREMONT
MONUMENT MANAGEMENT S.P.A nell’ambito
del proprio DGUE non risponde alle domande
(non barrando la relativa casella) in merito
all’assenza delle cause di esclusione relative alle
situazioni di liquidazione coatta, concordato
preventivo e concordato con continuità
aziendale, richieste a pena di esclusione al
paragrafo. 6 del disciplinare di gara;

- il disciplinare di gara al paragrafo 7.4 prevede
che “Nell’ipotesi di raggruppamento temporaneo
orizzontale / consorzio ordinario il requisito di cui
al precedente punto 7.3 lett. a) deve essere
posseduto dal raggruppamento nel suo
complesso. Detto requisito deve essere
posseduto in misura maggioritaria dalla
mandataria o da una singola consorziata.
Ciascuna associata/consorziata deve possedere il
requisito nella misura minima del 10%”. Ciò
premesso, l’operatore economico mandante
SAMA SCAVI ARCHEOLOGICI SOCIETÀ
COOPERATIVA, a differenza degli altri due
operatori economici appartenenti al costituendo
raggruppamento temporaneo concorrente, nel
proprio DGUE, barra la sezione α della parte IV
ma non compila la parte IV sezione C del DGUE
relativa ai servizi analoghi espletati negli ultimi
36 mesi antecedenti la data di pubblicazione del
bando di gara sulla GURI.

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83
comma 9 del D. Lgs. 50/2016, richiedendo la seguente
documentazione:

- tutte le dichiarazioni presentate nel DGUE
debitamente sottoscritte con firma digitale dal
legale rappresentante dell’operatore economico
mandatario D’UVA S.R.L;

- dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e
47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente
dal legale rappresentante dell’operatore



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

economico mandante SYREMONT MONUMENT
MANAGEMENT S.P.A. contenente l’assenza delle
cause di esclusione relative alle situazioni di
liquidazione coatta, concordato preventivo e
concordato con continuità aziendale;

- dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e
47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente
dal legale rappresentante dell’operatore
economico mandante SAMA SCAVI
ARCHEOLOGICI SOCIETÀ COOPERATIVA volta a
chiarire l’effettivo possesso del requisito di cui al
paragrafo 7.3 lett. a) del disciplinare di gara da
parte del medesimo operatore economico
contenente l’elenco e l’importo IVA esclusa dei
servizi analoghi espletati direttamente negli
ultimi 36 mesi antecedenti la data di
pubblicazione del bando di gara sulla GURI.

2

SOCIETÀ COOPERATIVA INTEGRA - GESTIONE
INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA (IL PICCHIO
CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE,
INTEGRA - GESTIONE INTEGRATA SISTEMI PER LA
CULTURA*)

Nell’ambito di verifica della documentazione
amministrativa il costituendo raggruppamento
temporaneo concorrente formato da INTEGRA –
GESTIONE INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA
(mandataria) e IL PICCHIO CONSORZIO DI
COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE (mandante)
non rende la dichiarazione relativamente alla seguente
situazione:

- l’operatore economico mandatario INTEGRA –
GESTIONE INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA
nell’ambito del proprio DGUE non risponde alle
domande (non barrando la relativa casella) in
merito all’assenza delle cause di esclusione
relative alle situazioni di liquidazione coatta,
concordato preventivo e concordato con
continuità aziendale, richieste a pena di
esclusione all’art. 6 del disciplinare di gara.

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83
comma 9 del D. Lgs. 50/2016, richiedendo la seguente
documentazione:

- dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e
47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente
dal legale rappresentante dell’operatore
economico mandatario INTEGRA – GESTIONE
INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA contenente
l’assenza delle cause di esclusione relative alle
situazioni di liquidazione coatta, concordato
preventivo e concordato con continuità
aziendale.

3 CRISTOFORO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS AMMESSO

4 MENTI ASSOCIATE S.R.L. AMMESSO



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

Le operazioni terminano alle ore 13:00 del giorno 04.11.2021.

Il presente verbale, redatto in duplice copia.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il RUP f.to Dott. Loris Scognamiglio

Il Testimone f.to Ing. Loris Pierbattista

Il Testimone e segretario verbalizzante f.to Sig.ra Mancini Laura



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

BANDO P12/2021 - GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE
AD OGGETTO IL SERVIZIO DI GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEI MUSEI DELLA RETE CIVIA DEL COMUNE DI
ASCOLI PICENO. CIG 8893131BDA.

VERBALE N. 2 VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

L’anno 2021, il giorno 16 del mese di dicembre, alle ore 09:30 presso il Settore Progetti Speciali del

Comune di Ascoli Piceno, sito in Ascoli Piceno, Piazza Arringo n. 7, il RUP Dott. Loris Scognamiglio,

assistito in qualità di testimoni, avendone i requisiti di legge, dall’Ing. Loris Pierbattista e la Sig.ra

Mancini Laura che funge altresì da segretario verbalizzante, dipendenti del Comune di Ascoli Piceno,

considerato che ha ritenuto di attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9,

D. Lgs. 50/2016 nei confronti del costituendo raggruppamento temporaneo concorrente formato da

D’UVA S.R.L. (mandataria), SYREMONT MONUMENT MANAGEMENT S.P.A. (mandante) e da SAMA

SCAVI ARCHEOLOGICI SOCIETÀ COOPERATIVA (mandante) e del costituendo raggruppamento

temporaneo concorrente formato da INTEGRA – GESTIONE INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA

(mandataria) e IL PICCHIO CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE (mandante), dopo aver

comunicato, tramite l’area comunicazione del Sistema, l’apertura della seduta pubblica digitale,

dispone quanto segue:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

N. Ragione Sociale Esito

1

PROMAKOS (D'UVA SRL*, SYREMONT S.P.A. SISTEMI PER
LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO, SAMA SCAVI
ARCHEOLOGICI - SOCIETÀ COOPERATIVA)

Nel termine fissato con nota prot. n. 94388 del
09.11.2021 (vale a dire il giorno 19.11.2021) il
costituendo raggruppamento temporaneo concorrente
formato da D’UVA S.R.L. (mandataria), SYREMONT
MONUMENT MANAGEMENT S.P.A. (mandante) e da
SAMA SCAVI ARCHEOLOGICI SOCIETÀ
COOPERATIVA (mandante) ha prodotto in data
19.11.2021 tramite piattaforma telematica
https://www.acquistinretepa.it (ns. prot. n. 98001) le
dichiarazioni richieste che risultano regolari.

Pertanto l’operatore economico è AMMESSO alla
procedura di gara in oggetto.

2

SOCIETÀ COOPERATIVA INTEGRA - GESTIONE INTEGRATA
SISTEMI PER LA CULTURA (IL PICCHIO CONSORZIO DI
COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE, INTEGRA - GESTIONE
INTEGRATA SISTEMI PER LA CULTURA*)

Nel termine fissato con nota prot. n. 94373 del
09.11.2021 (vale a dire il giorno 19.11.2021) il
costituendo raggruppamento temporaneo concorrente
formato da INTEGRA – GESTIONE INTEGRATA SISTEMI
PER LA CULTURA (mandataria) e IL PICCHIO
CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CATTOLICHE
(mandante) ha prodotto in data 09.11.2021 tramite
piattaforma telematica
https://www.acquistinretepa.it (ns. prot. n. 94758) la
dichiarazione richiesta che risulta regolare.

Pertanto l’operatore economico è AMMESSO alla
procedura di gara in oggetto.

Le operazioni terminano alle ore 09:45 del giorno

16.12.2021. Il presente verbale, redatto in duplice

copia.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il RUP f.to Dott. Loris Scognamiglio

Il Testimone f.to Ing. Loris Pierbattista

Il Testimone e segretario verbalizzante f.to Sig.ra Mancini Laura

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4018 del 16/12/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-12-16T11:44:14+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




